

To był bal nad bale!

O tym jak nasze gimnazjum pożegnało karnawał możecie przeczytać na stronie 2.

W związku z tym, że walentynki w tym roku wypadły podczas ferii zimowych, należało je nadrobić w pierwszym tygodniu po feriach. Nasze **walentynki** wypadły więc **19 lutego**. Tego dnia w szkole, jak to w walentynki bywa, dominował kolor czerwony w różnych odcieniach - od różowego począwszy a skończywszy na bordowym. To efekt kolejnego konkursu samorządu szkolnego - "Zakochani są wśród nas". Należy dodać, iż uczniowie bardzo starannie przygotowali także różnorodne dodatki, które miały wpływ na klasyfikację konkursową. Poza tym działała "pocztą walentynkowa", która rozpoczęła pracę jeszcze przed feriami zimowymi. Chyba niewiele uczennic i niewielu uczniów tego dnia nie otrzymało "walentynki" od tajemniczego wielbiciela czy wielbicelki. W walentynkowej kawiarence można było zakupić "zakochane" słodkości, które przyciągały swoim wyglądem i zapachem. Szczególnym zainteresowaniem cieszyła się gorąca czekolada.



Zabawa trwa

I.Ł.



W walentynkowym nastroju

Nelly i Dominika

Festiwal Projektów - edycja zimowa.

W ostatnim dniu przed feriami zimowymi w Gimnazjum odbywa się Festiwal Projektów. W tym roku w sesji zimowej zaprezentowało swe projekty pięć grup. Wybrane przez uczniów tematy projektów związane były z różnymi dziedzinami wiedzy. Na festiwalu powitała wszystkich drugoklasistów p. A.Kaczmarek – główny koordynator projektów. Patrycja Filip z klasy III B wprowadzała widzów w kolejne projekty. C.d. s.4



Autorzy projektu "Trzemeszno 1939" I.Ł.



Welcome to London I.Ł.

Ratujmy ludzkie życie ! - pierwsza pomoc

Kiedy zauważymy na chodniku leżącą osobę, na pewno zastanawiamy się, co się stało. Czy umielibyśmy udzielić jej pierwszej pomocy, która, jeśli jest w porę, często ratuje życie ludzkie? Potrafią to już członkowie koła ekologicznego, którzy uczestniczyli w ciekawym spotkaniu i szkoleniu jednocześnie.

21.02.2014 członkowie koła ekologicznego wzięli udział w szkoleniu z pierwszej pomocy przed medycznej, którą prowadziła pani Milena Mirowska – pielęgniarka WCO w Poznaniu.

Pani Mirowska opowiedziała nam o prawidłowym

zachowaniu podczas pomocy osobie poszkodowanej, poprawnym sposobie wykonania resuscytacji krążeniowo - oddechowej. Pokazała, jak wygląda tak zwana „pozycja bezpieczna” oraz jak pomóc dziecku i osobie dorosłej podczas zachłyśnięcia. Każdy z nas mógł przećwiczyć wszystko, o czym było mówione na koleżance lub koledze z grupy. Na koniec pani Mirowska przeprowadziła pogadankę z dziewczętami, dotyczącą higieny osobistej.
Diana

(zdjęcie na str.2)

28 lutego 2014 panie N.Woźniak i B.Marciniak zorganizowały dla uczniów gimnazjum wieczorek poetycki pt.: "Kreskówki miłosne". Podczas spotkania uczniowie zaprezentowali wybrane przez siebie lub własnoręcznie napisane wiersze o tematyce miłosnej.

Dnia 26.02.2014r. odbył się **wielki bal karnawałowy**, w którym uczestniczyli trzemeszeńscy gimnazjaliści wspólnie z nauczycielami. Zarówno uczniowie jak i nauczyciele bawili się świetnie. Dla urozmaicenia czasu i odsapnięcia od tańców w różnych rytmach Jagoda Woźniak przeprowadziła konkursy: taniec na gazetce, taniec z balonem i taniec "kotylicionów" ze znakami zodiaku, które wcześniej przygotowały wszystkie klasy w ramach konkursu samorządu uczniowskiego "Hej dziewczyno, hej chłopaku, poznaj swój znak zodiaku!" **DJ Adamski** był też świetnym wodzirejem karnawałowego szaleństwa. W kawiarence można było kupić napoje oraz różne rodzaje ciast.

Pod koniec balu pani Marzena Stankowska - opiekun samorządu, po konsultacjach z jury, ogłosiła **królową i króla balu**. Zostali nimi **Daria Włodarczyk z I B** i **Maciej Balcerzak z III B**. Poza wspólnym tańcem w nagrodę otrzymali oni bon na pizzę i napój w jednej z trzemeszeńskich pizzerii.

Wszystko co miłe, mija bardzo szybko. Tak też było z balem. Nawet nie wiemy kiedy i jak minęły trzy godziny. Opinie uczestników zabawy są bardzo pozytywne. Wszyscy twierdzą, że była to świetna zabawa i dobre odprężenie od nauki. Liczą także, że za rok odbędzie się równie udany bal.

I ja tam byłam, ...

Zosia

Według "Słownika Języka Polskiego" karnawał - to okres od Trzech Króli do Środy Popielcowej, w którym często są urządzone huczne zabawy i bale. Słowo to pochodzi z języka włoskiego.

Podkoziółek - to nazwa regionalna (w Wielkopolsce) zabawy ludowej urządzonej w ostatni wtorek karnawału, na której młodzież bawi się za pieniądze dziewcząt. ("Słownik Języka Polskiego")



Poniżej krótka fotorelacja z obchodów Dnia Kobiet. Były życzenia, były kwiaty, były słodczyce i przenieśliśmy się w lata 20-te i 30-te.



Być bogatym, osiągnąć jakiś sukces, założyć rodzinę, ... - wywiad z Karolem Adamskim

- No właśnie. Skąd u Ciebie takie zainteresowania?

-Chyba po tacie, bo jest on historykiem z wykształcenia.

- W jakich konkursach uczestniczyłeś i jakie sukcesy odniosłeś?

- Ostatni konkurs, w którym brałem udział to "Pamięć Nieustająca". Na podstawie otrzymanej książki trzeba było wybrać sobie jakiś temat. Inspiracją wyboru tematu był wiersz Witolda Hulewicza, który pojawił się w książce.

Wykorzystałem świadectwa jego i jego braci, Jerzego i Artura, które zostały w naszej szkole. Drugi konkurs to "Now Polland", w którym startowałem w I klasie gimnazjum. Składał się z 3 etapów. 1. i 2. etap- pytania w internecie: spośród wielu skomplikowanych pytań, wymagających szerokiej wiedzy z wielu dziedzin, trzeba było odpowiedzieć na 50. Aby znaleźć odpowiedzi, trzeba było przeczytać wiele artykułów, wywiadów, wysłuchać wykładów. Etap 3. polegał na wyborze tematu i napisaniu pracy. Ja wybrałem los mojego członka rodziny. Prababcia przeżyła wiele w czasie I wojny światowej. Ciąg dalszy str.4



Karol (w środku) odbiera nagrodę

M.Adamski

Karol Adamski to uczeń klasy III e. Jego praca "Śladami Witolda Hulewicza" wysłana na konkurs historycznoliteracki "Pamięć Nieustająca" została wyróżniona i zauważona przez jury.

Otrzymał on dodatkowo zaproszenie na Galę wręczenia nagród im. Witolda Hulewicza, która odbyła się 20.11.13 r. w Warszawie. Skąd u niego takie zainteresowania?

Aby się tego dowiedzieć oraz poznać marzenia i plany dotyczące przyszłości Karola postanowiliśmy z nim porozmawiać o konkursach, w których uczestniczył, jak się do nich przygotowywał i co zamierza robić.



Dziesięć Myśli Braterskiej

B.Marcinaik

Poznaj ich drugą stronę...

Tym razem rozmawialiśmy z panią Katarzyną Wymarowicz i księdzem Piotrem Szczęśniakiem

1.Ulubiona książka:

ks.P.S: "Jedno życie to za mało".

K.W: "...".

2.Ulubiony aktor/ka:

ks.P.S: Jean-Claude Van Damme.

K.W: Hugh Laurie.

3.Kim chciał/a zostać ksiądz/pani w dzieciństwie?

ks.P.S: żużlowcem.

K.W: pilotem samolotu myśliwskiego.

4.Nie lubię:

ks.P.S.: poniedziałków.

K.W.: oszustwa i chamstwa.

5.Ulubiona potrawa:

6.Stawianie jedynek sprawia mi:

ks.P.S.: smutek.

K.W.: złość.

7. Szkoła to dla mnie:

ks.P.S.: miejsce spotkania z drugim człowiekiem.

K.W.: drugie życie.

Rozmawiali Igor i Kuba

Co słyhać u naszych harcerzy?

22 lutego skauci na całym świecie obchodzą Dzień Myśli Braterskiej. Nasi harcerze uczcili swoje święto na uroczystych zbiórkach drużyn, natomiast starszyczna Hufca Trzemeszno, czyli funkcyjni w drużynach, instruktorzy i seniorzy zorganizowali sobie uroczysty obiad z deserem w restauracji Czeremcha. Podczas spotkania komendantka hufca hm. Stanisława Szymańska złożyła wszystkim życzenia oraz podziękowała za roczną pracę. Spotkanie było doskonałą okazją do wzmocnienia więzi braterstwa, planowania wspólnych wypraw czy wspominania dawnych czasów. Nie zabrakło także śpiewów przy akompaniamencie gitar oraz tradycyjnego "Bratniego Słowa".

Wywiad z Karolem Adamskim c.d. ze str.3

Była wywożona, na Syberię, ale uciekła z ciężarówki. Uznałem, że jej dramatyczne przygody są warte opowiedzenia.

- Czy dużo czasu poświęciłeś na przygotowanie się do konkursów?

- Sporo. Przede wszystkim do pierwszego konkursu. Poszukiwanie informacji o losach prababci wymagało dużo czasu i zaangażowania.

- Jakie są twoje inne zainteresowanie?

- Gram w tenisa ziemnego, nie osiągam wielkich sukcesów, ale też nie jestem słabym zawodnikiem. Interesuję się sportem. Tak jak każdy chłopak, lubię grać w gry komputerowe.

- W tym roku kończysz gimnazjum. Co dalej?

- Wybieram się do trzemeszeńskiego liceum - nie trzeba nigdzie dojeżdżać a nauczyciele też bardzo dobrze uczą.

- Czy masz już sprecyzowane plany na dotyczące dalszej przyszłości?

- Jeszcze nie mam zaplanowanej przyszłości, nie wiem, co będę robić. Raczej pójdę do Poznania na studia związane z informatyką lub fizyką, a później znajdę sobie pracę.

- A jakie jest Twoje największe marzenie?

- Największe moje marzenie jest być bogatym i osiągnąć jakieś sukcesy, założyć szczęśliwą rodzinę a także chce mieć full wypas samochód. **Dziękuję za rozmowę i życzę realizacji marzeń i planów.**

Rozmawiał Krystian

Redakcja:

W.Choniej,Z.Hartwich,
I.Matuszyński,
J.Przybylski,
B.Sobecki,
D.Staszewska,
K.Staszewski,
D.Szambelan,
N.Wesołowska.
Opiekun - I.Łaniecka -
v.Gierschewski

Adres redakcji:

Gimnazjum w
Trzemesznie, plac
Kosmowskiego 5.
Znajdziesz nas również
na stronie szkoły:
www.gwt.edu.pl
link Junior Media



Dzień Myśli Braterskiej

O Festiwalu Projektów ciąg dalszy ze str.1

Pierwsze dwie prezentacje dotyczyły historii Trzemeszna w latach 1939-45.

Były to strony internetowe z relacjami i zdjęciami. Przygotowali je uczniowie klas II B i II C pod kierunkiem p.M. Adamskiego.

Adamskiego.

Z kolei grupa uczniów z projektu „Uczeń on-line” zaprezentowała nakręcony przez siebie film. Opiekunem tego projektu był również p. M.Adamski.

Czwarta zaprezentowała się grupa p. I.Łanieckiej z projektem "Język rosyjski a polska ortografia".

Jako ostatnia prezentację „Welcome to London” przedstawiła grupa projektowa p.p. T.Petrosvan-Chudzińskiej i A.Nowickiej.